# KEMENTERIAN RISET, TEKNOLOGI, DAN PENDIDIKAN TINGGI UNIVERSITAS NEGERI YOGYAKARTA

## **FAKULTAS TEKNIK**

Kampus Karangmalang, Yogyakarta 55281 Telp. (0274) 586168 pesawat 1276, 1289, 1292 Faksimile. (0274) 586734 Laman:ft.uny.ac.id E-mail: ft@uny.ac.id

## KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS TEKNIK NOMOR T/272.1/UN34.15/HK.03/2019

## **TENTANG**

## PENETAPAN VISI MISI TUJUAN DAN SASARAN STRATEGI FAKULTAS TEKNIK UNIVERSITAS NEGERI YOGYAKARTA TAHUN 2019

#### DEKAN FAKULTAS TEKNIK, UNIVERSITAS NEGERI YOGYAKARTA

- Menimbang : a. bahwa dalam rangka tercapainya tujuan dan harapan dalam menjalankan tugas, maka perlu adanya visi, misi, tujuan dan sasaran yang akan dicapai oleh Fakultas Teknik Universitas Negeri Yogyakarta;
  - b. bahwa untuk keperluan sebagaimana dimaksud pada butir a perlu menetapkan Keputusan Dekan tentang Visi, Misi, Tujuan dan Sasaran Strategi Fakultas Teknik Universitas Negeri Yogyakarta Tahun 2020;
- Mengingat: 1. Undang-undang Republik Indonesia Nomor 20 tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional (Lembaran Negara Tahun 2003 Nomor 78, Tambahan Lembaran Negara Nomor 4301);
  - 2. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 4 Tahun 2014 Tentang Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi (Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5500);
  - 3. Keputusan Presiden Republik Indonesia Nomor 93 tahun 1999 tentang Perubahan Institut Keguruan dan Ilmu Pendidikan menjadi Universitas;
  - 4. Peraturan Menteri Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi Republik Indonesia Nomor 35 Tahun 2017 tentang Statuta Universitas Negeri Yogyakarta;
  - 5. Peraturan Menteri Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi Republik Indonesia Nomor 2 Tahun 2019 tentang Organisasi dan Tata Kerja Universitas Negeri Yogyakarta;
  - 6. Keputusan Menristekdikti Republik Indonesia Nomor 107/M/KPT.KP/2017 tentang Pemberhentian dan Pengangkatan Rektor Universitas Negeri Yogyakarta

#### **MEMUTUSKAN:**

Menetapkan : VISI MISI TUJUAN DAN SASARAN STRATEGI FAKULTAS TEKNIK UNIVERSITAS NEGERI YOGYAKARTA TAHUN 2019

KESATU : VISI FAKULTAS TEKNIK UNIVERSITAS NEGERI YOGYAKARTA "Menjadi Fakultas yang unggul, kreatif, dan inovatif di bidang pendidikan teknologi dan kejuruan berlandaskan ketaqwaan, kemandirian, dan kecendekiaan pada tahun 2025"

#### MISI FAKULTAS TEKNIK UNIVERSITAS NEGERI YOGYAKARTA

- 1) Menyelenggarakan pendidikan akademik, profesi, dan vokasi dalam bidang pendidikan teknologi dan kejuruan yang didukung bidang nonkependidikan untuk menghasilkan lulusan unggul berlandaskan ketaqwaan, kemandirian, kecendekiaan.
- 2) Menyelenggarakan penelitian dasar dan terapan di bidang kependidikan dan nonkependidikan.
- 3) Menyelenggarakan kegiatan pengabdian dan pemberdayaan masyarakat yang mendorong pengembangan potensi masyarakat dan lingkungan untuk mewujudkan kesejahteraan masyarakat.
- 4) Menyelenggarakan tata kelola fakultas yang baik, bersih, dan akuntabel.
- 5) Mengembangkan berbagai sumber daya dan kerjasama untuk mendukung pencapaian visi Fakultas Teknik.

## TUJUAN FAKULTAS TEKNIK UNIVERSITAS NEGERI YOGYAKARTA

- 1) Meningkatkan penyelenggarakan pendidikan akademik, profesi, dan vokasi dalam bidang pendidikan teknologi dan kejuruan yang didukung bidang nonkependidikan untuk menghasilkan lulusan unggul berlandaskan ketaqwaan, kemandirian, dan kecendekiaan.
- 2) Meningkatkan penyelenggarakan penelitian dasar dan terapan di bidang kependidikan dan non-kependidikan.
- 3) Meningkatkan kegiatan pengabdian dan pemberdayaan masyarakat yang mendorong pengembangan potensi masyarakat dan lingkungan untuk mewujudkan kesejahteraan masyarakat.
- 4) Meningkatkan kerjasama dengan instansi lain baik dalam maupun luar negeri.
- 5) Meningkatkan penyelenggarakan tata kelola fakultas yang baik, bersih, dan akuntabel.

#### STRATEGI SASARAN **FAKULTAS TEKNIK** UNIVERSITAS **NEGERI** YOGYAKARTA

Sasaran yang akan dicapai adalah semakin meningkatnya

- 1) Pemahaman dan pencapaian visi, misi, tujuan, dan strategi
- 2) Kualitas tata pamong, tata kelola, dan kerjasama
- 3) Kualitas layanan kemahasiswaan dan prestasi mahasiswa
- 4) Kualitas sumber daya manusia
- 5) Kualitas tata kelola keuangan, sarana, dan prasarana
- 6) Kualitas penyelenggaran pendidikan.
- 7) Kualitas penelitian dalam rangka penemuan, pengembangan, dan penera panilmu.
- 8) Pelaksanaan PPM untuk pemberdayaan industri, dunia usaha, dan duniakerja, dan masyarakat.
- 9) Kualitas dan kesesuaian luaran dan capaian tridharma.

#### **KEDUA** : Keputusan ini berlaku sejak 14 Maret 2019

SALINAN Keputusan Dekan ini disampaikan kepada:

- 1. Wakil Dekan Bidang Akademik dan Kerjasama
- 2. Wakil Dekan Bidang Umum dan Keuangan
- 3. Wakil Dekan Bidang Kemahasiswaan dan Alumni
- 4. Kabag. Tata Usaha FT
- 5. Seluruh Ketua Jurusan di Fakultas Teknik
- 6. Seluruh Kasubbag. Bagian Tata Usaha FT Fakultas Teknik Universitas Negeri Yogyakarta

Ditetapkan di Yogyakarta Pada tanggal 14 Maret 2019

DEKAN FAKULTAS TEKNIK

UNIVERSITAS NEGERI YOGYAKARTA

Dr. Widarto, M.Pd.

196312301988121001